
問合せ
予約先

天童市乗合タクシー総合センター
受付時間／9：00 ～18：00
天童市東本町３－２－18 （土曜日は休所日）

9：00～ 18：00（土曜日は休み）

ご不明な点等ございましたら下記までお気軽にお問い合わせください。

☎652－0755

☎023－652－0755

①事前に

②会員証を準備します

③予約の連絡をします

会 員 番 号 「会員番号は○○○です。」
お　名　前 「名前は、○○○○です。」
お住まい 「住所は、○○○○です。」
利　用　日 「○月○日に、利用します。」
行きの予約 「行きの便は、○回目です。」
（停留所・目的地） 「○○から○○まで行きます。」
帰りの予約 「帰りの便は、○回目です。」
（停留所・目的地） 「○○から○○まで行きます。」

会員登録はお済みですか？ 利用便はお決まりですか？

利用日はお決まりですか？ 行き先はお決まりですか？

天童市 予約制乗合タクシー

電話予約の仕方

事前準備
①会員登録
事前に会員登録が必要です。
必要書類：身分証明書、障がい者手帳（お持ち

の方）
受付場所：天童市乗合タクシー総合センター、

天童市役所（市民部生活環境課）、
各市立公民館

利用日時・目的地が決まったら
②予約
予約は利用日の１週間前からできます。利用日
当日に予約をされたい場合は、10：00以降に出発
する便の出発１時間前まで予約受付が可能です。

予約方法：電話、Ｅメール、FAX、Web
※Web予約を利用する際は、別途登録が必要
です。

受付時間：9：00～18：00（土曜日は休所日）
※電話以外での予約は17：00まで

運行日：月曜日～金曜日
（祝日、休日、８月13日～16日、12月29日～
１月３日は運休）
※予約していた便に乗ることができなくなった
場合は、予約取消の連絡が必要です。

③乗車
予約した場所にジャンボタクシーまたはタク
シーが迎えに来ます。ご利用時に料金をお支払
いください。

ご利用方法について

FAX 652－0756　Eメール domosu@amail.plala.or.jp　Web https://tendo.smart-demand.com/

大字山口、大字川原子、大字乱川、大字道満、大字田麦野

区　域 乗合型 時刻表

山
口
・
田
麦
野
区
域

市役所
図書館
福祉センター
ゆぴあ
はな駒荘
ひまわり園
県総合運動公園
市スポーツセンター
県総合交通安全センター
子育て未来館げんキッズ
道の駅・天童温泉（もりーな）
西沼田遺跡公園
JR天童駅
JR乱川駅
JR天童南駅
JR高擶駅
天童郵便局
北久野本郵便局
成生郵便局
蔵増郵便局
塚野目簡易郵便局
寺津郵便局
山口郵便局
高擶郵便局
天童北部小学校
成生小学校
蔵増小学校
寺津小学校
津山小学校
山口小学校
高擶小学校
市内中学校４校
天童高校
市立天童南部公民館
市立成生公民館
市立蔵増公民館
市立寺津公民館
市立津山公民館
市立田麦野公民館（ぽんぽこ）
市立山口公民館
市立高擶公民館
市立長岡公民館

公 共 機 関
●指定目的地

総合病院、一般病院、歯科医院等
市内全ての医療機関

※利用できる公民館分館につきまし
ては、予約の時にご確認ください。

利用できる金融機関、スーパー
マーケットにつきましては、予約
の時にご確認ください。

医 療 機 関

商店街等をご利用の方は、最寄
りの目的地をご確認ください。

商 店 街 等

健康増進施設のぞみ、明幸園、清
幸園、あこがれ、さくらホーム天童

そ の 他

金融機関・スーパーマーケット

●お住まいの住所

大字寺津、大字藤内新田、大字高擶、大字清池、大字長岡、大字芳賀（線路西）

寺
津
・
高
擶
区
域
●お住まいの住所

北久野本一丁目～五丁目、乱川一丁目～四丁目、大字山元、大字貫津、
大字東善寺、大字老野森、大字久野本（線路東）

北
部
・
津
山
区
域
●お住まいの住所

成
生
・
蔵
増
区
域

●寺津・高擶区域の自宅から市内各指定目的地への運行

 １回目 ２回目 ３回目 ４回目
 8：00～ 9：20～ 13：30～ 14：40～

寺津・高擶区域　⇒　目的地行きの便

●北部・津山区域の自宅から市内各指定目的地への運行

１回目 ２回目 ３回目
 8：40～ 10：10～ 15：00～

北部・津山区域　⇒　目的地行きの便

●市内各目的地から寺津・高擶区域の自宅への運行

 １回目 ２回目 ３回目 ４回目
 10：50～ 12：10～ 15：40～ 16：50～

目的地　⇒　寺津・高擶区域帰りの便

●市内各目的地から北部・津山区域の自宅への運行

１回目 ２回目 ３回目
 11：30～ 13：40～ 16：10～

目的地　⇒　北部・津山区域帰りの便

●山口・田麦野区域の自宅から市内各指定目的地への運行

 １回目 ２回目 ３回目 ４回目
 8：00～ 9：00～ 13：10～ 14：10～

山口・田麦野区域　⇒　目的地行きの便

●市内各目的地から山口・田麦野区域の自宅への運行

 １回目 ２回目 ３回目 ４回目
 11：00～ 12：20～ 15：40～ 16：50～

目的地　⇒　山口・田麦野区域帰りの便

 １回目 ２回目 ３回目 ４回目
 10：50～ 12：00～ 15：30～ 16：50～

目的地　⇒　成生・蔵増区域帰りの便
●市内各目的地から成生・蔵増区域の自宅への運行

●お住まいの住所
交り江一丁目～五丁目、柏木町一丁目～三丁目、大字小関、大字高木、大字成生、大字
大清水、大字大町、大字今町、小関一丁目、小関二丁目、大字久野本（線路西）、大字蔵増、
大字矢野目、大字塚野目、大字高野辺、大字窪野目

令和６年４月１日～

会員番号は何番ですか？
※会員証をなくした場合は、 再発行できます

こちらの番号に
おかけください。

市役所

温泉

スポーツ
映画

病院

買い物

天童市乗合タクシー総合センター 受付時間／9：00～ 18：00
（土曜日は休所日）☎023－652－0755

天童市 予約制乗合タクシー

会員証
会員No.

氏名 生年
月日 年　　　月　　　日

住所

に
い。

もし
　もし

一般料金：500円 割引料金：300円 小学生料金：250円

 １回目 ２回目 ３回目 ４回目
 8：00～ 9：20～ 13：10～ 14：20～

成生・蔵増区域　⇒　目的地行きの便

●成生・蔵増区域の自宅から市内各指定目的地への運行

■割引料金対象者
中学生・65歳以上の方・障がい者手帳を
お持ちの方。未就学児は無料。

①路線乗合型 ②区域乗合型
お住まいの住所によって利用方法が異なります

天童市 予約制乗合タクシー

お出かけしてみませんか

で

お迎えが開始する時刻です。お迎え開始時刻から概ね40分以内に予約者全員を送迎しますが、予約や交通状況により異なります。
ご注意：乗降可能な目的地をご確認のうえ、ご利用ください。

各種料金は、乗車１回につきお支払いする金額です。
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長岡小長岡小

天童二中天童二中

至山寺

天童北部小天童北部小

荒谷小

干布小干布小

げ
ん
キ
ッ
ズ

げ
ん
キ
ッ
ズ

※北部・津山区域区域乗合型エリア

※山口・田麦野区域区域乗合型エリア※山口・田麦野区域区域乗合型エリア　

❶中 部 線
❷長 岡 線
❸荒谷・干布線

公共交通問合せ
☎654－1111　内線275
天童市市民部生活環境課
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４
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小
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32

33 天童織田の里
歴史館
天童織田の里
歴史館

天童市役所

１
２
３
４
５
６
７
８
９
10
３
４
11
12
13
14
15
16
17
９
18
19
20
21
22
23
24
25
26
２
27
28
29
30
29
31
32
33
10
25

天童南駅
天童駅前
天童中部小学校前
久野本水源地
天童高校
東久野本北
天童警察署北
美術館東口
図書館前
福祉センター前
天童中部小学校前
久野本水源池
久野本水源池北
久野本公園口
市営久野本住宅口
東北労働金庫前
天童郵便局北
天童郵便局南
市役所北
図書館前
泉町李田公園前
篠田病院前 ※
はな駒荘 ※
わくわくランド
山交天童車庫前
吉岡病院前
東北電力前
天童市役所前
東本町
天童駅前
本町
南部小学校北
駅西公園前
天童市民病院
駅西公園前
天童駅西郵便局前
天童駅西
市スポーツセンター
福祉センター前
天童市役所前

復路においても※は往路同様の順番

復路においても※は往路同様の順番

復路においても※は往路同様の順番

行き（往路）／始点 帰り（復路）／終点

行き（往路）／終点 帰り（復路）／始点

№ 　停留所名１回目 ２回目 ４回目 ３回目 ５回目 ６回目

11：30

11：20

11：10

11：00

10：50

15：40

15：30

15：20

15：10

15：00

17：10

17：00

16：50

16：40

16：30

８：00

８：10

８：20

８：30

８：40

９：20

９：30

９：40

９：50

10：00

13：30

13：40

13：50

14：00

14：10

❶ 中 部 線

１
２
３
４
５
６
７
８
９
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
１
２
３
４
５
６
７
８
９

福祉センター前
図書館前
天童市役所前
東北電力前
吉岡病院前
温泉南
篠田病院前 ※
はな駒荘 ※
わくわくランド
桜町
上北目公民館口
ららパーク
パナソニック前
東芳賀三丁目
東芳賀
和久井公園前
長岡小学校北
長岡小学校南
中里グリーンベルト北
中里グリーンベルト南
創学館高校前
中里
長岡南町
長岡中町
東長岡
長岡北
県総合運動公園前
芳賀諏訪神社前
陸橋南
天童南駅
イオンモール天童口
南小畑公民館南
南小畑東公園口
天童市民病院
駅西公園前
天童駅西郵便局前
市スポーツセンター
天童駅前
東本町
福祉センター前
図書館前
天童市役所前
東北電力前
吉岡病院前
温泉南
篠田病院前 ※
はな駒荘 ※
わくわくランド

行き（往路）／始点 帰り（復路）／終点

行き（往路）／終点 帰り（復路）／始点

№ 　停留所名１回目 ２回目 ４回目 ３回目 ５回目 ６回目

12：10

12：00

11：50

11：40

15：40

15：30

15：20

15：10

16：50

16：40

16：30

16：20

８：40

８：50

９：00

９：10

10：10

10：20

10：30

10：40

14：00

14：10

14：20

14：30

❷ 長 岡 線

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
50
52
53
54
1
2
3
4
5
6
7

天童市役所前
東北電力前
吉岡病院前
温泉南
篠田病院前 ※
はな駒荘 ※
わくわくランド
桜町
上北目公民館口
ごくらく園前
干布局前
貫津南
奈良沢南
石倉北
石倉公民館前
荻野戸入口
上荻野戸下公民館前
上荻野戸公民館前
上荻野戸
荒谷東
上荒谷公民館前
上荒谷
八千代台さくら公園
八千代台いちょう公園
八千代台団地
荒谷小学校前
荒谷四辻西
荒谷
荒谷原公民館前
あこがれ口
あこがれ前
荒谷北
荻の戸四辻
片羽
出田原
奈良沢口
八幡神社前
原町西
県総合運動公園北口
ららパーク
パナソニック前
天童南駅
升賀
北目口
一日町
五日町
寒河江街道
青年の家前
南部小学校北
駅西公園前
天童市民病院
駅西公園前
天童駅前
本町公民館前
福祉センター前
天童市役所前
東北電力前
吉岡病院前
温泉南
篠田病院前 ※
はな駒荘 ※
わくわくランド

行き（往路）／始点 帰り（復路）／終点

行き（往路）／終点 帰り（復路）／始点

№ 　停留所名１回目 ２回目 ４回目 ３回目 ５回目 ６回目

12：10

12：00

11：50

11：40

11：30

14：50

14：40

14：30

14：20

14：10

16：20

16：10

16：00

15：50

15：40

８：40

８：50

９：00

９：10

９：20

10：10

10：20

10：30

10：40

10：50

12：50

13：00

13：10

13：20

13：30

❸ 荒谷・干布線

南　部　北目一丁目～四丁目、一日町一丁目～四丁目、三日町一丁目～二丁目、仲町一丁目、
五日町一丁目～二丁目、田鶴町一丁目～四丁目、南町一丁目～三丁目、
駅西一丁目～五丁目、南小畑一丁目～六丁目、芳賀タウン北一丁目～六丁目

中　部　本町一丁目～二丁目、小路一丁目～二丁目、東本町一丁目～二丁目、老野
森一丁目～三丁目、久野本一丁目～五丁目、東久野本一丁目～三丁目、
泉町一丁目～二丁目、糠塚一丁目～三丁目、天童中一丁目～三丁目、桜町

津　山　鎌田一丁目～二丁目、鎌田本町一丁目～三丁目、鍬ノ町一丁目～二丁目、東
本町三丁目

高　擶　芳賀タウン南一丁目～六丁目
長　岡　中里一丁目～七丁目、東長岡一丁目～四丁目、長岡北一丁目～四丁目、東芳

賀一丁目～三丁目、清池東一丁目～二丁目、石鳥居、石鳥居一丁目～二丁目
干　布　大字奈良沢、大字原町、大字上荻野戸、大字下荻野戸、大字干布
荒　谷　大字荒谷

※ 天童市外の方も利用できます。

お住まいの住所

№ 　停留所名

№ 　停留所名

№ 　停留所名一般料金：300円 割引料金：200円 小学生料金：150円 ■割引料金対象者
中学生・65歳以上の方・障がい者手帳をお持ちの方。
未就学児は無料。各種料金は、乗車１回につきお支払いする金額です。

路　線 乗合型 時刻表
DOMOSUは、予約のある停留所にのみ停車します。時刻は目安の時間であり、予約や交通状況により異なります。


